[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ РЕБРИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.01.2016 № 40                                                                                        с. Ребриха

Об утверждении комплексного плана работы комиссии по профилактике терроризма и экстремизма на территории Ребрихинского района на 2016 год
      В соответствии с Федеральными законами от 25.07.2002г. № 114-ФЗ  «О противодействии экстремистской деятельности»,  от 06.03.2006г. № 35-ФЗ «О противодействии терроризму»,  от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый комплексный план работы комиссии по профилактике терроризма и экстремизма на территории Ребрихинского района на 2016 год.
2. Заместителям главы Администрации района, руководителям структурных подразделений Администрации района обеспечить своевременную и качественную реализацию намеченных мероприятий.
3. Опубликовать данное постановление в Сборнике муниципальных правовых актов Ребрихинского района Алтайского края и обнародовать на официальном сайте Администрации Ребрихинского района Алтайского края.

4. Считать утратившим силу постановление Администрации Ребрихинского района Алтайского края от 21 января 2015г. № 107  «Об утверждении комплексного плана работы по профилактике экстремизма и терроризма в Ребрихинском районе на 2015 год».
5. Контроль за настоящим постановлением возложить на заместителя главы Администрации района по социальным вопросам Шлаузер Л.В.

Глава Администрации района                                                                           А.А. Прахт

Согласовано:

Заместитель главы Администрации района

по социальным вопросам

          Л.В. Шлаузер

Начальник юридического отдела
Администрации района                                                                             С.А. Накоряков

Людмила Владимировна Шлаузер

(38582) 22271

УТВЕРЖДЕН

постановлением                                     Администрации Ребрихинского района Алтайского края
от 13.01.2016 № 40
КОМПЛЕКСНЫЙ ПЛАН
работы комиссии по профилактике терроризма и экстремизма
на территории Ребрихинского района на 2016 год
	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки
проведения
	Ответственные

	1
	Районный фестиваль духовной культуры «Христос рождается, славите!»
	январь
	Директор МКУК «Ребрихинский центральный дом культуры им. А. Ванина» С.И. Суспицин

	2
	Обновление этноконфессиональных паспортов поселений и района
	до 1 февраля
	Заместитель главы Администрации района по социальным вопросам Л.В. Шлаузер, главы Администраций сельсоветов (по согласованию)

	3
	Народное гуляние, театрализованное представление, «Широкая масленица»
	март
	Директор МКУК «Ребрихинский центральный дом культуры им. А. Ванина» С.И. Суспицин

	4
	Мероприятия, посвященные Дню славянской письменности и культуры
	июнь
	Директор МКОУДО «Ребрихинская детская школа искусств» В.В. Загоруйко

	5
	Книжные выставки, тематические подборки литературы, беседы, обзоры, выставки прикладного искусства «Народные таланты»  ко Дню России
	12 июня
	Директор МКУК «Ребрихинская центральная районная библиотека» С.П. Рапцева

	6
	Проведение семинара-совещания с руководителями  образовательных учреждений района по реализации национальной политики и противодействия идеологии  терроризма и экстремизма в молодежной среде
	октябрь
	Председатель комитета по образованию Администрации района О.А. Юдакова

	7
	Проведение семинара-совещания с руководителями органов местного самоуправления по реализации национальной политики и противодействия идеологии  терроризма и экстремизма
	ноябрь
	Заместитель главы Администрации района по социальным вопросам Л.В. Шлаузер

	8
	Книжные выставки, тематические подборки литературы, беседы, обзоры ко Дню народного единства
	3-4 ноября
	Директор МКУК «Ребрихинская центральная районная библиотека» С.П. Рапцева

	9
	Подготовка и размещение тематических материалов в районной газете «Знамя труда», на официальном сайте Администрации района, направленных на развитие толерантности в обществе, укрепление межнациональных и межкультурных связей в районе.
	1 раз в квартал
	Председатель комитета по образованию Администрации района О.А. Юдакова, председатель комитета по культуре и делам молодежи администрации района С.К. Чикильдик

	10
	Мониторинг миграционной ситуации в районе, с учетом данных незаконной миграции и преступлений, совершенных иностранными гражданами
	ноябрь
	Начальник ТП УФМС России по Алтайскому краю в с. Ребриха (по согласованию)

	11
	Обеспечение недоступности интернет-сайтов с экстремистскими материалами  в образовательных учреждениях
	постоянно
	Председатель комитета по образованию Администрации района О.А. Юдакова

	12
	Реализация проекта «Играть – не устать, не ушло бы дело… Посиделки с работой».
	В течение года
	председатель комитета по культуре и делам молодежи администрации района С.К. Чикильдик

	13
	Обзор книг, беседа «Литературная серия «Дружба народов»
	В течение года
	Директор МКУК «Ребрихинская центральная районная библиотека» С.П. Рапцева

	14
	Экскурсия-беседа «Православные традиции в крестьянском быту» (в рамках работы передвижного выставочного проекта» Забытые ремесла»)
	В течение года
	председатель комитета по культуре и делам молодежи администрации района С.К. Чикильдик

	Темы заседаний комиссии по профилактике терроризма и экстремизма на территории Ребрихинского района на 2016 год

	Тема заседания
	сроки
	ответственные

	1.
	Анализ ситуации по обеспечению безопасности объектов транспортной инфраструктуры, их антитеррористической защищенности
	февраль
	Заместитель главы Администрации района по оперативным вопросам Н.Г. Чердакова

	О состоянии работы по профилактике экстремизма, укреплению межнациональных и межкультурных связей в учреждениях культуры Ребрихинского района

	Председатель комитета по культуре и делам молодежи администрации района С.К. Чикильдик

	2.
	О мерах по обеспечению безопасности в период проведения майских праздников
	апрель
	Начальник ОМВД России по Ребрихинскому району А.Л. Моисеев (по согласованию)

	Анализ ситуации по обеспечению безопасности объектов жилищно-коммунального хозяйства, их антитеррористической защищенности

	Заместитель главы Администрации района по оперативным вопросам Н.Г. Чердакова

	3.
	О мерах, принимаемых сотрудниками ОМВД России по Ребрихинскому району по профилактике экстремизма
	июль
	Начальник ОМВД России по Ребрихинскому району А.Л. Моисеев (по согласованию)

	Анализ ситуации по обеспечению безопасности объектов здравоохранения, их антитеррористической защищенности

	Главный врач КГБУЗ «Ребрихинская ЦРБ» Д.Г. Полухин (по согласованию)

	4.
	О мерах по выявлению и предотвращению угроз совершения террористических актов в период подготовки и проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания российской Федерации
	август
	Начальник ОМВД России по Ребрихинскому району А.Л. Моисеев (по согласованию)
Начальник организационного отдела Администрации района Е.А. Бегаева

	5.
	О готовности пунктов временного размещения (ПВР) к приему населения  пострадавшего в результате террористического акта
	октябрь
	Председатель комитета по образованию Администрации района О.А. Юдакова, начальник отдела ГОЧС и МР Администрации района А.В. Морозов.

	6.
	О готовности  учреждений образования на предмет их защиты от террористических проявлений и  других происшествий.
	декабрь

	Заместитель главы Администрации района по социальным вопросам Л.В. Шлаузер, председатель комитета по образованию Администрации района О.А. Юдакова

	7.
	О мерах по обеспечению безопасности в период проведения новогодних праздников
	декабрь
	Начальник ОМВД России по Ребрихинскому району А.Л. Моисеев (по согласованию)

	Об итогах работы по профилактике экстремизма и терроризма на территории Ребрихинского района в 2016 году

	Заместитель главы Администрации района по оперативным вопросам Н.Г. Чердакова, заместитель главы Администрации района по социальным вопросам Л.В. Шлаузер